

zawodowego. To dzięki Niej tworzymy zgrane, profesjonalne grono pedagogiczne.

Z czasem coraz więcej uczniów chciało uczęszczać do „dwójki”. Jej owocna współpraca z samorządem miasta doprowadziła do budowy hali sportowej oraz nowego budynku wraz z zapleczem dydaktycznym.

Hanna Kurta jest osobą dobrze znaną i lubianą w naszym mieście. Mieszkańcy cenią Ją za pracę zawodową, polityczną i społeczną. Została odznaczona wieloma medalami m.in. Komisji Edukacji Narodowej, krzyżami zasługi.

My współpracownicy znamy Jej marzenia: dokończyć kolejny remont, ale także pozyskać fundusze na zagospodarowanie strychu, wymianę okien, odnowienie zabytkowej elewacji.

Dziękujemy za dobroć, sprawiedliwość, umiar, bezkonfliktowość, serdeczność, wyrozumiałość za wspólne minione i następne lata.

*Rada Pedagogiczna i Pracownicy
Szkoły Podstawowej Nr 2
im. Armii Krajowej*

„Uśmiechnięte Słoneczka”

I Gromada Zuchowa pod kierunkiem drużny phm Anny Długosińskiej zajęła I miejsce za wzorową realizację zadań organizacyjno – programowych w roku harcerskim 2010/2011. Zuchy otrzymały nagrodę pieniężną – czek w wysokości 300 zł, zaś drużna phm. Anna Długosińska tytuł „Drużynowy Roku Hufca Sierpc”.

Akcja lato 2011

Tradycyjnie jak co roku spora grupa uczniów naszej szkoły uczestniczyła w Akcji Lato. W tym roku nauczyciele wychowania fizycznego – Dariusz Malanowski, Agnieszka Malanowska, Marcin Nowakowski, Agata Urbańska zorganizowali wyjazd do Aqua Parku w Pluskach koło Olsztyna. Dzieci znalazły tam unikalne atrakcje dające możliwość stawienia czoła różnym wyzwaniom. Pokonywały ściankę wspinaczkową, pływały w grotach basenowych, w których umieszczono podwodne akwaria. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się zjeżdżalnie:

- kamikaze (żółta) – o długości 34 m, ekstremalna,
- cebula (zielona) – długość 19 m, ekstremalna,
- anakonda (czerwona) – o długości 104 m, łagodna, dla wszystkich i „rwąca rzeka”, która swoim wyglądem i nurtem przypomina naturalną rzekę, ale jej prąd i głębokość 1,10m powodowały, że była świetną atrakcją dla naszych dzieci. Po dwóch godzinach zabawy i wysiłku nasi podopieczni mogli zrelaksować się w jacuzzi na tarasie

Aqua Parku z widokiem na las oraz w tężniach ze słoną wodą o temperaturze 36 stopni.

Nasz wyjazd zakończył pobyt w restauracji Mc Donald w Olsztynie, gdzie wszyscy zjedliśmy smaczny posiłek.

W ramach Akcji Lato 2011 zorganizowano również warsztaty artystyczne, w czasie których uczestnicy mieli okazję poznać jedną z technik wykonywania witrażu – technikę Tiffany, ego. Technika ta, polegająca na łączeniu szkła i metalu, daje ogromne możliwości tworzenia przepięknych ozdobnych przedmiotów – ramek do zdjęć, wazonów, szkatulek, obrazków, biżuterii itp. Głównym celem zajęć było zainteresowanie uczniów rękodziełem artystycznym, które obecnie przeżywa swój wielki powrót do kultury życia codziennego. Zajęcia tego typu przyczyniają się do rozwoju wyobraźni, poczucia estetyki i zdolności manualnych, kształcenia umiejętności przeżywania estetycznego poprzez obserwacje i pracę twórczą, wzmacniają wiarę we własne siły i możliwości, integrują grupę. Każdego dnia dzieci wykonywały inne przedmioty, co dzień o wyższym poziomie trudności – wisioriki, świeczniki, fantastyczne szklane owady itp.



W czasie twórczej pracy uczestnicy wzmacniali się słodkimi bułeczkami i napojami.

Organizatorem warsztatów była pani Joanna Gašiorowska.

*Rada Pedagogiczna
Szkoły Podstawowej Nr 2
im. Armii Krajowej*

Z ŻYCIA „TRÓJKI”

Wycieczka do Warszawy w ramach akcji „Lato w mieście 2011”

Dnia 28 czerwca 2011 roku zorganizowaliśmy wycieczkę do Warszawy dla 88 uczestników, wśród których byli uczniowie

Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu z klas I - VI.

W grupie dzieci byli: harcerze, zuchy, członkowie Samorządu Uczniowskiego kl. I - III i IV - VI, członkowie koła

teatralno-recytatorskiego „Figielek”, zespołu wokalnego, zespołu cheerleaders oraz finaliści różnych konkursów.

Dla dzieci było to wyróżnienie i jednocześnie nagroda za aktywną pracę w ciągu roku szkolnego. Uczniowie przebywali na wycieczce od godziny 7-20, pod opieką wychowawców, kierowników wycieczki oraz pielęgniarki szkolnej.

W czasie wycieczki dzieci obejrzały film w kinie trójwymiarowym: młodsze dzieci obejrzały film pt. „Gnomo i Julia”, starsze dzieci „Beath the World”. Uczniowie byli zachwyceni. Następnym punktem wycieczki były Powązki, na których odwiedziliśmy groby znanych Polaków: bohaterów klęski wrześniowej, sławnych sportowców oraz ofiar katastrofy smoleńskiej. Uczniowie z uwagą i przejęciem wczytywali się w piękne napisy na nagrobkach, a w ciszy i skupieniu czcili pamięć poległych.



Kolejnym punktem wycieczki był przejazd do Łazienek i spacer po parku. Następnie udaliśmy się do kompleksu Centrum Opatrzności Bożej w Wilanowie. Wraz z przewodnikiem zwiedziliśmy dostępną już do zwiedzania część świątyni. Uczniowie obejrzały krótką prezentację na temat powstania świątyni oraz najważniejszych jej części. Przewodnik pokazał nam miejsce spoczynku naszego patrona - ks. Jana Twardowskiego, w którym złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicz. Uczniowie dowiedzieli się też, że w świątyni będzie Muzeum Jana Pawła II oraz kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zwiedziliśmy Panteon Wielkich Polaków, wśród których byli: Ryszard Kaczorowski i inni. Dzieci z dużym zaciekawieniem słuchały interesującej pogadanki przewodnika. Ostatnim punktem wycieczki był pobyt w McDonald's, gdzie uczniowie zjedli swój ulubiony posiłek.

Cele wycieczki zostały osiągnięte. Wycieczkę uważamy za bardzo udaną. Dzieci wróciły zachwycone i uśmiechnięte, a śpiewom nie było końca do Sierpca.

Wyjazd ten należy zaliczyć do ciekawej i udanej formy spędzania czasu wolnego podczas wakacji. Uczestnicy wycieczki nie sprawiali żadnych kłopotów wychowawczych, postępowali zgodnie z regulaminem, właściwie odnosili się do innych dzieci i opiekunów.

Wycieczka była zgłoszona do Kuratorium Oświaty, a ufundowana przez Burmistrza Miasta Sierpca.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2011/2012

Uczniowie, nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej nr 3 rozpoczęli kolejny rok szkolny. Po dwumiesięcznej przerwie szkoła wypełniła się gwarem i śmiechem wypoczętych radosnych dzieci.

Uczniowie spotkali się ze swoimi wychowawcami:

kl. II – III – godz. 9:00

kl. IV – VI – godz. 8:00

Najbardziej uroczyste było rozpoczęcie roku szkolnego dla nowych uczniów „Trójki”, czyli pierwszaków. Dyrektor szkoły – Grażyna Krawczyńska bardzo serdecznie powitała dzieci i rodziców klas pierwszych. Uroczystości towarzyszył sztandar szkoły. Dyrektor przedstawiła wychowawców i nauczycieli uczących w klasie pierwszej

Są to: Mirosława Fierka, Ewa Konarzewska-Poleć, Alina Jakubowska, Zofia Hołubicka, Elżbieta Kamińska, Emilia Dąbrowska, Monika Jagiełło-Salak, Jolanta Nawrocka, Dariusz Szymański.

Następnie uczniowie wraz z rodzicami udali się do klas na spotkania ze swoimi wychowawczyniami.

Szczególne rozpoczęcie roku szkolnego miały dzieci z oddziałów przedszkolnych, które utworzono w naszej szkole. Liczba dzieci w oddziałach wynosi: 0A – 25, 0B – 21. W oddziałach przedszkolnych pracują panie: Grażyna Fydrychowicz i Małgorzata Sajewska. Oddziały przedszkolne mieszczą w sali nr 16, która została wyremontowana i przygotowana dla przedszkolaków. W sali znajdują się pomoce dydaktyczne, zabawki i kąciki dydaktyczne. Przedszkolaki mają możliwość korzystania ze świetlicy, sali zabaw, sali gimnastycznej, stołówki, gabinetu pielęgniarstwa i pedagoga.

Zajęcia poranne odbywają się w godzinach 7:30-12:30, popołudniowe: grupa świetlicowa: 11:00-16:00, a grupa nieświetlicowa: od 10:30-15:30.

W imieniu całej społeczności szkolnej życzymy wszystkim uczniom samych piątek i szóstek w nowym roku szkolnym, dużo uśmiechu, odkrywania nowych tajemnic wiedzy, zdobywania licznych umiejętności! Dużo wytrwałości i zapału! Uczniowie i nauczyciele – na start!

Dyrektor szkoły
Grażyna Krawczyńska

Z ŻYCIA GIMNAZJUM MIEJSKIEGO IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W SIERPCU

Troje Wspaniałych z Gimnazjum

Gimnazjum Miejskie w Sierpcu im. M. Kopernika znalazło się w elitarnym gronie 28 szkół gimnazjalnych województwa mazowieckiego z największą liczbą laureatów.

Wśród 395 laureatów konkursów przedmiotowych MKO w Warszawie tylko 31 uczniów było podwójnym laureatem. Ten zaszczytny tytuł otrzymał Krzysztof Urbański, który jest laureatem geografii i biologii.



2 czerwca 2011 r. na uroczystej gali w auli Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Mazowiecki Kurator Oświaty, Karol Semik, wręczył uczniom i nauczycielom z Gimnazjum Miejskiego im. M. Kopernika dyplomy i podziękowania za uzyskane tytuły laureatów w konkursach przedmiotowych.



Podwójnym laureatem (konkursu biologicznego i geograficznego) został uczeń klasy trzeciej, Krzysztof Urbański, który otrzymał prócz podziękowań również nagrodę za swoje wspaniałe osiągnięcie.

Uczennica klasy trzeciej, Karolina Kraska, to laureatka konkursu biologicznego, natomiast Piotr Woźnicki, uczeń klasy drugiej, to laureat konkursu geograficznego i finalista konkursu matematycznego.

Opiekunami merytorycznymi uczniów były: mgr Bożena Watemborska - nauczyciel biologii oraz mgr Elżbieta Józwiak - nauczyciel geografii.

Konkursy Mazowieckiego Kuratora Oświaty przebiegają w trzech etapach: szkolnym, rejonowym i wojewódzkim. Na każdym z tych etapów „Troje wspaniałych z Gimnazjum” osiągnęło najwyższe noty.

Zostać laureatem to zaszczyt, ale także kilkumiesięczna, ciężka praca (od października do marca), poprzedzona systematyczną nauką w młodszych klasach gimnazjum. Uzyskanie tytułu laureata to dowód na nieprzeciętne zdolności umiejętności. Ten trud zostaje wynagradzany na egzaminie gimnazjalnym – uczniowie laureaci zwolnieni są z części matematyczno-przyrodniczej i otrzymują maksymalną ilość punktów – 50.

Nauczycielom, tak wysokie osiągnięcia podopiecznych, dają ogromną satysfakcję i utwierdzają w przekonaniu, że zawód nauczyciela to misja, a praca z młodymi i zdolnymi ludźmi może być wielką radością.

Bożena Watemborska

Nowy Rok Szkolny w Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu

Uczniowie Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu rozpoczęli nowy rok szkolny, 1 września 2011, uczestnicząc w mszy świętej w kościele pod wezwaniem św. Maksymiliana Kolbe. Następnie spotkali się ze swoimi wychowawcami w salach lekcyjnych. Młodzież rozpoczynająca edukację w Gimnazjum Miejskim, w sali gimnastycznej poznała grono pedagogiczne szkoły. Dyrektor naszego gimnazjum, Edmund Sigiel, przypomniał o rocznicy wybuchu II wojny światowej. Zwrócił się do pierwszoklasistów, życząc sukcesów w nauce i zachęcając do uczestniczenia w różnorodnych kołach zainteresowań i zajęciach dodatkowych, które odbywają się w naszej szkole.



Z kolei, zebrani w sali gimnastycznej obejrzeni spektakl słowno-muzyczny opracowany przez wicedyrektor szkoły Dorotę Cendrowską i Aleksandrę Dołańską. Usłyszeliśmy teksty o odchodzącym lecie, kończących się wakacjach i wysłuchaliśmy piosenek w wykonaniu zespołu wokalnego.

W naszym gimnazjum realizowane będą innowacje edukacyjne w klasach pierwszych. Nauczyciele napisali programy własne, rozszerzające treści programowe z poszczególnych przedmiotów. Jest to klasa z innowacją w zakresie języka polskiego i języka angielskiego, klasa z rozszerzonym programem chemii i biologii oraz klasa z innowacją z matematyki i informatyki. Gimnazjum Miejskie w Sierpcu systematycznie wzbogaca się o nowoczesne środki dydaktyczne – tablice interaktywne, rzutniki multimedialne, laptopy, projektory, telewizory. Młodzież również w bieżącym roku szkolnym ma do wyboru liczne koła zainteresowań – recytatorskie, teatralne,

dziennikarskie, astronomiczne, zespół wokalny, zajęcia sportowe. Działają także dodatkowe zajęcia poszerzające wiedzę z poszczególnych przedmiotów. Dla uczniów mających problemy w nauce będą prowadzone lekcje kompensacyjno-korekcyjne oraz wyrównawcze.

Drugi dzień roku szkolnego to tradycyjnie zajęcia integracyjne z wychowawcami. Gimnazjaliści obejrzeni też prezentację programu „Szkoła bez przemocy”, który jest realizowany w naszej szkole. Pedagog Barbara Kuskowska, psycholog Marta Wierzbicka oraz nauczyciele Joanna Marłęga i Edyta Paciuszkiewicz przygotowały pakiet materiałów dla wychowawców, rodziców oraz prezentację multimedialną tego projektu.

Dorota Cendrowska
Edyta Piątkowska

SIERPECKIE ŚWIĘTO FOLKLORU – XVII MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY „KASZTELANIA 2011”

*„Każdy, kto tworzy folklor, ma na ten temat
Własne zdanie i własną historię do opowiedzenia,
Ale z pewnością folklor wypływa z podstawowych ludzkich potrzeb
Ciekawości, dążenia do kontaktu z innymi ludźmi,
Potrzeby afirmacji rzeczywistości, rozwoju i kreacji”*
M. Skrzypek



Kasztelania to Festiwal z tradycjami, impreza, bez której trudno wyobrazić sobie kulturalny kalendarz naszego miasta. Jego głównym celem jest kultywowanie tradycji, zwyczajów ludowych, poznawanie kultur innych narodów. Znany jest daleko poza granicami Sierpca, nie tylko w Polsce, ale dzięki zespołom występującym na festiwalowej scenie, również w wielu krajach świata. „Kasztelania” to także integracja zespołów folklorystycznych kochających taniec, muzykę, śpiew. Niezwykle barwna, energetyczna i spontaniczna impreza, którą

możemy się pochwalić nie tylko dlatego, że to największy festiwal folklorystyczny na północnym Mazowszu.

W ciągu szesnastu lat gościliśmy artystów z Tajwanu, Chin, Meksyku, Włoch, Portugalii, Francji, Egiptu, Rosji, Chorwacji, Gruzji, Holandii, Niemiec, Hiszpanii, Macedonii, Węgier, Rumunii, Ukrainy, Czech, Macedonii, Serbii, Słowacji, Grecji, Nepalu, a także wspaniałe zespoły polskie. Dzięki nim mogliśmy poznać piękno kultury ludowej wielu narodów świata, której ważnym elementem jest śpiew i taniec.

Tegoroczny festiwal rozpoczął się nieoficjalnie już piątego lipca tańcami integracyjnymi zespołów z Indii, Czech, Łotwy, Turcji oraz „Kasztelanki” z mieszkańcami Sierpca. Na Placu Europejskim wszyscy bawili się wymiennie, a tańcom, śpiewom, oklaskom nie było końca. Tego samego dnia wieczorem okazję do wspólnej zabawy mieli, tłumnie zgromadzeni na miejskim stadionie, mieszkańcy Żuromina. Tam też nastąpiło oficjalne, uroczyste otwarcie XVI MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU FOLKLORYSTYCZNEGO „KASZTELANIA”.

W tym roku bowiem, po raz kolejny zaprosiliśmy do współpracy sąsiednie miasta Gostynin i Żuromin, tam też na plenerowej scenie odbyły się koncerty, a barwne korowody przeszły ulicami miast.

Dziewiątego lipca, w sobotę, przepiękną prezentacją zaproszonych zespołów w korowodzie, który ulicami Sierpca poprowadziła po raz kolejny PARAFIALNA ORKIESTRA DĘTA ze Szczutowa, zainaugurowaliśmy XVI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY „KASZTELANIA” w naszym mieście. Towarzyszył mu JARMARK SZTUKI, podczas którego można było kupić ludowe rzeźby, haftowane serwetki, etniczną biżuterię, malowane na szkle



OTWÓRZ SIĘ NA KULTURĘ

**JUŻ WKRÓTCE
WIELKIE OTWARCIE
CENTRUM KULTURY I SZTUKI
w Sierpcu**

- Świetlica artystyczna
- Studio operatorsko-dziennikarskie
- Galeria Sztuki im. St. Tamowskiego
- Pracownie artystyczne: rzeźba, malarstwo, rysunek, ceramika, malowanie na jedwabiu, batik, muzyczna, teatralna, taneczna
- Sala bankietowa
- Sala widowiskowo-kinowa (kino 3D)
- Sala teatralna
- Kawiarnia artystyczna
- Pracownia komputerowa
- Sierpecki Uniwersytet Trzeciego Wieku

**Szczegółowe informacje w sekretariacie ul. Armii Krajowej 1
tel. 24/ 275-24-93 ; www.dk.sierpc.pl**



JUŻ WKRÓTCE WIELKIE OTWARCIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI w Sierpcu

KULTURA I UŚMIECH

PROPOZYCJE DLA DZIECI

- Akademia Wyobraźni Przedszkolaka - zajęcia interdyscyplinarne: muzyka, teatr, plastyka, ruch
- Zajęcia plastyczne w grupie „Kleksik”
- Teatrzyk Jednego Wiersza
- Tańce dla babci, wnuka i dziadka
- Zajęcia tańca ludowego - LZA „Kasztelanka”
- Zajęcia tańca nowoczesnego, towarzyskiego
- Dziecięce Studio Teatralne
- Zajęcia wokalne
- Zajęcia plastyczne - rysunek, malarstwo, ceramika
- Klub scrabblisty
- Warsztaty dziennikarskie - kl. V-VI
- Pracownia rzeźby - kl. V-VI

**Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie ul. Armii Krajowej 1
tel. 24/ 275-24-93 ; www.dk.sierpc.pl**

KULTURA JEST OK



JUŻ WKRÓTCE WIELKIE OTWARCIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI w Sierpcu

PROPOZYCJE DLA MŁODZIEŻY

- Zajęcia tańca nowoczesnego, towarzyskiego
- Zajęcia tańca ludowego „Kasztelanka”
- Młodzieżowy Wolontariat Artystyczny
- Dyskusyjny Klub Filmowy
- Zajęcia plastyczne: malarstwo, ceramika, malowanie na jedwabiu, batik
- Warsztaty operatorsko - dziennikarskie
- Warsztaty literackie
- Zajęcia muzyczne (nauka gry na gitarze lub zespoły muzyczne)
- Młodzieżowe Studio Teatralne
- Pracownia rzeźby - Aerobik - Zajęcia wokalne
- Kurs tańca użytkowego

Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie ul. Armii Krajowej 1
tel. 24/ 275-24-93 ; www.dk.sierpc.pl

ŻYJMY Z KULTURĄ



JUŻ WKRÓTCE
WIELKIE OTWARCIE
CENTRUM
KULTURY I SZTUKI
w Sierpcu

**PROPOZYCJE
DLA OSÓB
DOROSŁYCH**

- Grupa Dorosłych Plastyków „Impresja”
 - Dyskusyjny Klub Filmowy
 - Laboratorium Teatralne
- Sierpecki Uniwersytet Trzeciego Wieku
 - Aerobik dla pań i panów
 - Brydż sportowy
 - Klub hobbystów
 - Pracownia komputerowa
 - Elitarny Klub Biznes z Kulturą

Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie ul. Armii Krajowej 1
tel. 24/ 275-24-93 ; www.dk.sierpc.pl

obrazki, ręcznie robione kartki, ceramiczne aniołki. Turcy, Łotysze i Czesi z dużym powodzeniem sprzedawali swoje regionalne wyroby i pamiątki.

Tradycyjnie, festiwalowe prezentacje rozpoczął przepięknym tańcem do Poloneza As-dur Fryderyka Chopina Ludowy Zespół Artystyczny „Kasztelanka” z Domu Kultury w Sierpcu.

Zespół „DEMIZÓN” z Czech posiada w repertuarze unikalne pieśni i tańce z okolic Strażnic. Młodzi artyści z Południowych Moraw występowali na scenach całej Europy wszędzie odnosząc sukces. Specjalnie dla widzów „Kasztelanii” przygotowali suitę tańców z gminy Korytna, a towarzysząca im Kapela brawurowo zagrała na kontrabasie, skrzypcach, cymbałach.

Z Łotwy gościliśmy dwie grupy „SAIME” z Rygi i „USA” z miasta Salaspis. „Saime” to „jedna wielka rodzina” - zarówno w tłumaczeniu z języka łotewskiego, jak i dosłownym znaczeniu tego słowa. Wielu członków tańczy w zespole od samego początku. Publiczność zachwycili ciekawymi obrzędami, tradycyjnym tańcem.

Nazwa zespołu „USA” nie odnosi się do Stanów Zjednoczonych lecz oznacza po polsku „wasy”. Ponad połowa członków zespołu to pary małżeńskie, dlatego atmosfera panująca w nim jest niezwykle przyjazna.

Zespół Punjab Cultural Promotion z Indii, który gościliśmy na „Kasztelanii”, jest uznanym na świecie zespołem folklorystycznym, promującym bogactwo tradycji i kultury indyjskiego regionu Punjab. W czasie ostatniej dekady zespół wziął udział w ponad 60 festiwalach na całym świecie. PCPC, pod przewodnictwem Pana Davinder Singh Chhina, od 6 lat podejmuje się organizacji Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego w Punjabie. Zespół został uznany za Globalnego Partnera UNESCO, m.in. dzięki aktywnemu uczestnictwu w programie „Kultura dla Pokoju”. PCPC jest także czynnym członkiem międzynarodowej organizacji ISCA skupiającym zespoły kulturalne oraz sportowe.



Grupa z Turcji to prawdziwi pasjonaci folkloru regionu Anatolia. Głównym celem zespołu jest zatem popularyzacja tureckiego folkloru, który zachwycił sierpecką publiczność.

Kolejni goście Festiwalowi to Zespół Regionalny „ISTEBNA”, który jest prawdopodobnie najstarszym wciąż

istniejącym polskim zespołem regionalnym. Swymi korzeniami sięga bowiem aż 1901 roku, a na przestrzeni ponad stu lat zasłynął m.in. tym, że występował dla samego cesarza Franciszka Józefa w Wiedniu w 1908 roku. „Istebna” uczestniczyła w nagraniu wielu programów telewizyjnych, jak i w licznych audycjach radiowych. Zespół tańczył na scenach całej Polski, uczestniczył w wielu renomowanych festiwalach folklorystycznych, zarówno w kraju, jak i za granicą - w Anglii, Szkocji, Francji, Austrii, Czechach, Słowacji, Macedonii, Rumunii, na Węgrzech, a także dwukrotnie w Chinach. Tylko w 2009 roku został laureatem Złotego Serca Żywieckiego - głównej nagrody na Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu, a także Białej Ciupagi na Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziemi Górskich w Zakopanem. Zespół od zawsze wierny pozostaje swojej tradycji góralskiej, zaś repertuar opiera o widowiskowe pieśni i tańce Beskidu Śląskiego, zwłaszcza tak zwanej Trójwsi Beskidzkiej - trzech wiosek, Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa, położonych u styku granicy polskiej, czeskiej i słowackiej.

W tym roku obchodzą swój piękny Jubileusz 110-lecia pracy artystycznej. Ponadto otrzymali prestiżową Nagrodę im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury Ludowej”. Jest to najwyższe polskie wyróżnienie w zakresie kultury ludowej, przyznane za całokształt twórczości, na które „Istebna” pracowała od wielu pokoleń. Widzom „Kasztelanii” bardzo się podobał niezwykle żywiołowy taniec górali, mieli także niebywałą okazję na wspólne taneczne szaleństwa.

WITOLD KUCZYŃSKI, kurpiowski gawędziarz, który w tym roku pełnił rolę konferansjera w czasie naszego festiwalu, o każdym zespole barwnie i ciekawie opowiadał. A na folklorze zna się wyśmienicie, gdyż od ponad dwudziestu lat prowadzi Kurpiowski Zespół Folklorystyczny „Carniacy”.

Niebywałą atrakcją festiwalu były wieczory z GWIAZDĄ. W sobotę zagrała dla licznie zgromadzonej publiczności legenda polskiej muzyki rozrywkowej ZESPÓŁ „SKALDOWIE”, który przypomniał takie przeboje jak „Cała jesteś w skowronkach”, „Prześlizna wiolonczelistka” i wiele innych, równie znanych utworów.

Gwiazdą niedzielnego wieczoru był Zespół „KOMBI”, również entuzjastycznie przyjęty przez widzów. Porwał rockowymi przebojami do wspaniałej zabawy sierpecką publiczność, która tłumnie przybyła na koncerty ostatniego dnia festiwalu.

Ostatni dzień „Kasztelanii” to także wybór miss, wicemiss oraz najsympatyczniejszej pary. W tym roku laureatami prestiżowych nagród zostali reprezentanci Czech i Polski. Tytuł miss otrzymała Anna Markova z Czech, wicemiss Paulina Raczyńska z Zespołu „Kasztelanka”, za najsympatyczniejszą parę uznano Justynę Bury i Antka Czepczor z zespołu „Istebna”.

Ostatnim występem na tegorocznym festiwalu był premierowy pokaz tańców miejskich w wykonaniu sierpeckiej „Kasztelanii”.

Tradycyjnie „Kasztelania” zakończyła się fajerwerkami, które rozświetliły niebo nad miastem tysiącem przepięknych świateł. Dyrektor Ewa Wysocka podziękowała zespołom za prawdziwą kulturalną ucztę, sierpeckiej publiczności

za liczne przybycie i ciepłe przyjęcie artystów, sponsorom za finansowe wsparcie.



Kolejna „Kasztelania” przeszła już do historii, było barwnie, spontanicznie, radośnie. Żal było się żegnać, ale Burmistrz Marek Kośmider zapewnił, że za rok następna siedemnasta, również się odbędzie.

Bożena Nowak

PODZIĘKOWANIA DLA SPONSORÓW „Kasztelanii”

Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Kasztelania” organizowany przez Dom Kultury w Sierpcu jest niezwykle przykładowym przykładem kultywowania tradycji, zwyczajów ludowych, poznawania kultur wielu narodów świata, jak również pielęgnowaniem polskości i kulturowej świadomości społeczeństwa.

Ta wspaniała impreza nie byłaby możliwa do zrealizowania bez pomocy ludzi, którzy potrzebę organizowania Festiwalu rozumieją i z serca popierają, a dzięki Państwa uprzejmości możliwy jest również dalszy jego rozwój.

Dziękuję za życzliwość, wsparcie, a tym samym pomoc w kreowaniu naszej rodzimej Kultury. Z serca życzę wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz dalszych sukcesów w pracy zawodowej.

SPONSOR GŁÓWNY:

- BROWAR KASZTELAN
- BANK PEKAO S.A. I ODDZIAŁ W SIERPCU

SPONSORZY:

- BURMISTRZ I RADA MIEJSKA SIERPCA
- Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu

- Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu
- Ciepłownia Sierpc Sp. z o.o. w Sierpcu
- Andrzej Osiecki Sierpc
- CARGILL (Polska) Sp. z o.o. w Sierpcu
- Bank Spółdzielczy w Sierpcu
- Masarnia Staropolska Strzecha Spółka Cywilna w Sierpcu – Lilla Nadratowska, Mirosław Nadratowski
- Zakład Grawersko-Złotniczy „AURUM” w Sierpcu – Cezary Szewczyk
- Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Spółka Jawna R. Janiszewski i S-ka w Sierpcu
- Przedsiębiorstwo Handlowe „ARDOMET” s.c. Bożena i Wojciech Krajewscy w Sierpcu
- PHU „HOLLYWOOD” w Sierpcu - Renata i Adam Konieczkowsky Sp. J.
- Kaczorowski Stanisław PPHU „RUSTIKAL” w Gorzewie
- Góralski Hubert PHU „JULIUSZ” w Sierpcu
- Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno-Melioracyjnego „MELBUD” w Sierpcu
- Pośrednictwo Finansowe w Sierpcu Żmijewski Paweł
- Gadzińska Ewa Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „EWTEX” w Sierpcu
- Metal-Caro-Plast Sp. z o.o. w Sierpcu
- Biuro Rachunkowe Ziółkowska Krystyna Sierpc
- Tygodnik Płocki
- Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Sierpcu
- Zakład Odzieżowy „MELTON” Marek Król w Sierpcu
- Rzeszotarski Dariusz Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „BUDOMEX” w Sierpcu
- AVON Okręg 187
- Firma Handlowa ADA Ryszard Chojnacki
- Kawiarnia „U Mariusza” Lidia i Mariusz Mirosławscy
- Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Sierpcu
- Maja i Leszek Łyzińscy – sklep odzieżowy w Sierpcu
- Warszawskie Wyższe Uczelnie Ośrodek Kształcenia w Sierpcu
- Zakład Szklarski Dariusz Łyziński Sierpc
- Klub „SKAY” – Borkowo Kościelne
- Twój Dom Sklep Przemysłowy Skierska Zofia i S-ka w Sierpcu
- Przedsiębiorstwo Handlowe „Gabrys” w Sierpcu

Z wyrazami szacunku

Ewa Wysocka

Dyrektor Domu Kultury w Sierpcu

PASJA TWORZENIA

- MALARSTWO WOJCIECHA WITKOWSKIEGO

W sierpniowy wieczór, na spotkanie z twórczością Wojciecha Witkowskiego, przyszło wielu miłośników malarstwa. Wernisaż zgromadził nie tylko stałych bywalców

naszej Galerii, ale przyjaciół, znajomych, rodzinę. Wszystkich, których talent artysty porusza, zachwyca, intryguje.



Wojciech urodził się, mieszka i pracuje w Sierpcu, od 1994 roku pełniąc służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. „Strażak z duszą artysty”, tak mówią o nim ci, którzy dobrze go znają i cenią, przede wszystkim za niezwykłą potrzebę tworzenia, realizowania artystycznych pasji i ustawicznego poszukiwania malarskiej drogi. Artysta preferuje malarstwo realistyczne, ale fascynuje go impresjonizm, a interesują również inne techniki malarskie i kierunki w sztuce. Dlatego wciąż konfrontuje własne umiejętności z doświadczeniem innych twórców, biorąc udział w plenerach, warsztatach, zajęciach Grupy Plastycznej DK „Impresja”. Swoje prace chętnie prezentuje na wystawach zbiorowych i indywidualnych, jest także laureatem konkursów plastycznych. Jego portrety, pejzaże, kwiaty i martwe natury

zdobią wnętrza wielu prywatnych domów, instytucji, szkół, domów kultury.



Wojciech Witkowski to malarz, o którym śmiało można powiedzieć - pasjonat, gdyż jak sam mówi „życia bez malowania sobie nie wyobraża”. Owa pasja przekłada się na obrazy, pastele, rysunki, które powstają dzięki nieustannej potrzebie tworzenia. To również jego wieczny zachwyt nad pięknem tego świata, które wciąż uwiecznia w swoich obrazach, bo jak napisał Stanisław Ignacy Witkiewicz „Malarstwo jest ukazaniem sobie i innym tego obrazu, który się w nas tworzy”.

Bożena Nowak

SIERPECKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU ZAPRASZA

Sierpecki Uniwersytet Trzeciego Wieku działa w strukturach Domu Kultury w Sierpcu od pięciu lat, głównie dzięki inicjatywie dyrektora placówki, Ewy Wysockiej. Skupia osoby chcące poszerzyć wiedzę, rozwijać zainteresowania, talenty, zdobywać nowe umiejętności. Słuchacze niezwykle aktywnie uczestniczą w wykładach, zajęciach fakultatywnych, spotykają się towarzysko, wspólnie wyjeżdżają do teatru, muzeum, na wycieczki. Chętnie uczestniczą w życiu kulturalnym naszej placówki. Tegoroczna oferta Uniwersytetu jest bardzo atrakcyjna. Proponujemy ciekawe wykłady z bardzo różnych dziedzin nauki oraz niezwykle interesujące zajęcia fakultatywne m.in. lektorat jęz. angielskiego, jęz. niemieckiego, zajęcia w pracowniach plastycznych / malarstwo na szkło, jedwabiu, batik, rzeźba/, pracownia komputerowa, ćwiczenia gimnastyczne. Zapewniamy miłą, przyjazną atmosferę, jesteśmy otwarci na sugestie i współpracę.

Doskonale zdajemy sobie sprawę, iż jedną z cech współczesnego społeczeństwa jest starzenie się ludności. Jednak badania wskazują, że starzenie się jest w większym stopniu procesem zachodzącym w psychice ludzi, a nie jest

warunkiem biologicznym. Dlatego tak ogromne znaczenie ma fakt, by włączyć osoby starsze do systemu kształcenia ustawicznego, by ludzie ci mogli aktualizować swoją wiedzę, aktywnie uczestniczyć w procesach zachodzących wokół nich oraz zachować sprawność psychiczną, fizyczną, intelektualną.

Zapraszamy wszystkich, którzy mają potrzebę wypełnienia wolnego czasu, potrzebę utrzymania więzi towarzyskich, potrzebę samokształcenia i poznawania środowiska, w którym żyją.

Mamy nadzieję, iż nowe Centrum Kultury i Sztuki będzie dla Państwa miejscem, w którym z przyjemnością będziecie spędzać czas oraz realizować swoje pasje i marzenia, które dotychczas nie były do pogodzenia z życiem rodzinnym i zawodowym.

**Zapisy i informacje w Sekretariacie DK
ul. Armii Krajowej 1 - tel. 24/275 24 93**

Bożena Nowak - instruktor DK

KSIĄŻKOWO I KOLOROWO W LIPCU W DZIECIĘCEJ BIBLIOTECE

W pierwszym miesiącu wakacji, w Oddziale dla Dzieci, nie sposób było się nudzić. W każdy wtorek i czwartek od godziny 12.00 do 13.30 odbywały się letnie spotkania, w których uczestniczyły zarówno młodsze dzieci, jak również ich starsze koleżanki – gimnazjalistki.

Lipcowa aura pogodowa często pozostawiała wiele do życzenia, dlatego podczas naszych zajęć bibliotecznych próbowaliśmy zaklinać pogodę. Posiłkując się „Księgą wróżek i czarownic” odczytywaliśmy kolejno zaklęcia przywołujące słońce, a odpędzające deszczowe chmury. W tym trudnym zadaniu wspierały nas biblioteczne czarownice – maskotki. Każdy uczestnik spotkania miał za zadanie wylosować z worka swoją czarownicę – pomocnicę, a następnie namalować jej portret, dodając do jej ubioru letnie akcenty.



Oczywiście, w upragnionym przez nas ciepłym, słonecznym lecie nie mogło zabraknąć pięknych kolorowych kwiatów, motyli i wróżek - bohaterów naszych kolejnych pogadanki i zajęć plastycznych. Prace wykonane przez uczestników wakacyjnych spotkań różnymi technikami (z bibuły, wycinanek, brokatów, tasiemek, perełek i innych materiałów pasmanteryjnych) świadczą o ogromnej pomysłowości i fantazji młodych autorów. Przy zdobieniu motyli i kwiatów korzystaliśmy z bogatego księgozbioru naszej

biblioteki. Pięknie ilustrowane książki tematyczne były dla nas źródłem inspiracji.

Zasadniczą część naszych spotkań stanowiły zabawy biblioteczne. „Głupotki”, „głuchy telefon” „wielkie pranie” i najnowsza wersja „pomidora” czyli „salceson” zamieniały naszą czytelną w salę śmiechu. Największą popularnością cieszył się „ziemniak” - czyli gra w skojarzenia. Dzieci z dużym zaangażowaniem uczestniczyły także w zabawach ruchowych, takich jak „sałatka owocowa”, „stać, siadać”, a szczególnie w „szukaniu czarownicy”- prezentując przy tym różne nietypowe i śmieszne sposoby poruszania się.

Natomiast z racji miejsca, w którym odbywały się nasze spotkania, nie mogło zabraknąć krótkiego quizu i pogadanki o książce, podczas którego poznaliśmy m.in. takie pojęcia jak: bibliofil, bibliomania, biały kruk i cymelia.



W czasie trwania lipcowych spotkań zaprzyjaźnione z biblioteką gimnazjalistki pomagały w obsłudze czytelników, poznając przy tym tajniki pracy w bibliotece.

Izabela Churska

AHOJ, PRZYGOĐO!!!

- CZYLI SIERPIEŃ W ODDZIALE DLA DZIECI BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ

Wakacje dobiegły końca i dzieci wyruszyły do szkoły, ale jeszcze przez pewien czas będą mogły dzielić się z kolegami wspomnieniami ze spotkań, jakie miały miejsce w sierpniu w Oddziale dla Dzieci.

Już od pierwszego dnia sierpnia pracowaliśmy nad makietą wybrzeża i dna morskiego. Dzięki wiedzy zawartej w bibliotecznych książkach oraz dostępnym materiałom plastycznym, powoli nasza makietka się rozrastała. Nie zabrakło na niej raf koralowych, bezludnych wysp kryjących

niezmierzone skarby, plaż, latarni morskich, ryb oraz statków wykonanych w technice origami. Na planszy pojawiła się również syrenka Arielka i jej przyjaciele - a ponieważ wyobraźnia i pomysłowość naszych dzieci nie zna granic, udało nam się stworzyć niepowtarzalną pracę.

W czasie zajęć razem z Lily, bohaterką książki „Pod piracką banderą czyli Lili wśród korsarzy”, snuliśmy morskie opowieści. Kiedy z wizytą do biblioteki wpadli sami piraci, na naszej makiecie zaroilo się od ich flag. Czapki, opaski na